
Таблица 3.5.4 – Информация о результатах приема

Код,

шифр
Наименовение профессии,  специальности,  направления подготовки,  наименование группы  научных специальностей
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 по всем 
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01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавриат Очная 15 1 44,2

01.03.03 Механика и математическое моделирование Бакалавриат Очная 7 0 50,4

03.03.02 Физика Бакалавриат Очная 7 0 65,1

05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Очная 43 2 45,8

07.03.01 Архитектура Бакалавриат Очная 4 11 53,7

07.03.04 Градостроительство Бакалавриат Очная 3 3 65,4

08.03.01 Строительство Бакалавриат Очная 95 26 55,6

09.03.01 Информатика и вычислительная техника Бакалавриат Очная 75 18 54,8

09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавриат Очная 65 21 47,1

09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Очная 10 3 45,1

09.03.04 Программная инженерия Бакалавриат Очная 60 20 54,6

11.03.04 Электроника и наноэлектроника Бакалавриат Очная 35 0 43,3

12.03.01 Приборостроение Бакалавриат Очная 12 1 48,6

12.03.04 Биотехнические системы и технологии Бакалавриат Очная 8 1 36,9

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавриат Очная 70 6 40,8

13.03.03 Энергетическое машиностроение Бакалавриат Очная 25 5 43,6

15.03.01 Машиностроение Бакалавриат Очная 70 15 45,1

15.03.02 Технологические машины и оборудование Бакалавриат Очная 10 1 35,1

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производствБакалавриат Очная 65 1 55,7

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производствБакалавриат Очная 25 1 44,3

15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавриат Очная 15 3 42,9

18.03.01 Химическая технология Бакалавриат Очная 15 0 43,2

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питанияБакалавриат Очная 10 3 35,1

20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавриат Очная 55 15 44,4

20.03.02 Природообустройство и водопользование Бакалавриат Очная 5 0 49,2

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов Бакалавриат Очная 18 0 37,3

22.03.02 Металлургия Бакалавриат Очная 15 0 44,2

23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавриат Очная 82 17 47,7

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексовБакалавриат Очная 40 11 46,6

25.03.03 Аэронавигация Бакалавриат Очная 0 7 41,4

27.03.01 Стандартизация и метрология Бакалавриат Очная 12 0 64,8

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности Бакалавриат Очная 10 2 36,9

37.03.01 Психология Бакалавриат Очная 55 23 56,3

37.03.02 Конфликтология Бакалавриат Очная 10 3 66,1

38.03.01 Экономика Бакалавриат Очная 105 39 57,1

38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Очная 80 30 61,6

38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат Очная 25 12 56,9

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Бакалавриат Очная 40 45 62,4

38.03.05 Бизнес-информатика Бакалавриат Очная 35 5 60,6

38.03.06 Торговое дело Бакалавриат Очная 20 3 48,9

38.03.07 Товароведение Бакалавриат Очная 15 6 53,9

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктураБакалавриат Очная 20 1 58,2

39.03.01 Социология Бакалавриат Очная 10 5 63,5

39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Очная 23 3 53,3

39.03.03 Организация работы с молодежью Бакалавриат Очная 6 7 59,5

40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Очная 90 201 65,5

41.03.04 Политология Бакалавриат Очная 10 13 60,1

41.03.05 Международные отношения Бакалавриат Очная 10 11 61,6

42.03.02 Журналистика Бакалавриат Очная 15 5 64,1

42.03.03 Издательское дело Бакалавриат Очная 5 0 66,9

42.03.05 Медиакоммуникации Бакалавриат Очная 10 5 65,6

43.03.01 Сервис Бакалавриат Очная 10 5 52,7

43.03.02 Туризм Бакалавриат Очная 30 8 51,8

43.03.03 Гостиничное дело Бакалавриат Очная 30 6 52,2

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Бакалавриат Очная 65 8 44,6

45.03.01 Филология Бакалавриат Очная 25 1 49,2

45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Очная 30 12 57,9

46.03.01 История Бакалавриат Очная 10 0 73,1

46.03.02 Документоведение и архивоведение Бакалавриат Очная 35 5 53,3

46.03.03 Антропология и этнология Бакалавриат Очная 10 0 70,9

47.03.01 Философия Бакалавриат Очная 10 1 53,7

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)Бакалавриат Очная 30 3 56,7

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений Специалитет Очная 20 3 60,7

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелейСпециалитет Очная 20 1 60,8

20.05.01 Пожарная безопасность Специалитет Очная 50 57 44,5

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Специалитет Очная 30 15 42,2

23.05.03 Подвижной состав железных дорог Специалитет Очная 10 2 43,9

23.05.04 Эксплуатация железных дорог Специалитет Очная 15 2 47

38.05.01 Экономическая безопасность Специалитет Очная 35 13 59,8

38.05.02 Таможенное дело Специалитет Очная 25 28 55,1

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Очная 20 42 59,2

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет Очная 20 32 56,3

45.05.01 Перевод и переводоведение Специалитет Очная 10 2 63,8

01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистратура Очная 5 0 41,9

01.04.03 Механика и математическое моделирование Магистратура Очная 7 0 50,6

03.04.02 Физика Магистратура Очная 2 0 70

05.04.06 Экология и природопользование Магистратура Очная 23 1 48,7

07.04.01 Архитектура Магистратура Очная 3 0 74,7

08.04.01 Строительство Магистратура Очная 61 4 59,9

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Магистратура Очная 40 14 51,8

09.04.02 Информационные системы и технологии Магистратура Очная 20 3 71,6

09.04.03 Прикладная информатика Магистратура Очная 5 2 46

09.04.04 Программная инженерия Магистратура Очная 15 19 56,7

11.04.04 Электроника и наноэлектроника Магистратура Очная 18 0 54,7

12.04.01 Приборостроение Магистратура Очная 10 0 50,6

12.04.04 Биотехнические системы и технологии Магистратура Очная 5 0 48,8

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника Магистратура Очная 55 1 52,4

13.04.03 Энергетическое машиностроение Магистратура Очная 14 0 50,4

15.04.01 Машиностроение Магистратура Очная 36 0 44,5

15.04.02 Технологические машины и оборудование Магистратура Очная 14 0 46,9

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производствМагистратура Очная 13 1 45,5

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производствМагистратура Очная 15 0 62,1

15.04.06 Мехатроника и робототехника Магистратура Очная 5 2 45,4

18.04.01 Химическая технология Магистратура Очная 5 2 51,4

20.04.01 Техносферная безопасность Магистратура Очная 20 3 59,2

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов Магистратура Очная 10 0 53,2

22.04.02 Металлургия Магистратура Очная 5 0 61,6

23.04.01 Технология транспортных процессов Магистратура Очная 65 12 55,5

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы Магистратура Очная 5 0 69,6

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексовМагистратура Очная 12 4 60,9

27.04.02 Управление качеством Магистратура Очная 10 0 60,8

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности Магистратура Очная 12 0 57,3

37.04.01 Психология Магистратура Очная 33 3 52,9

37.04.02 Конфликтология Магистратура Очная 7 0 62,6

38.04.01 Экономика Магистратура Очная 60 12 62,3

38.04.02 Менеджмент Магистратура Очная 80 6 71,8

38.04.03 Управление персоналом Магистратура Очная 25 0 77

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Магистратура Очная 10 2 81,5

38.04.05 Бизнес-информатика Магистратура Очная 25 1 74,5

38.04.06 Торговое дело Магистратура Очная 10 0 62

38.04.07 Товароведение Магистратура Очная 15 0 47,3

38.04.08 Финансы и кредит Магистратура Очная 20 16 60,2

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктураМагистратура Очная 10 1 67,5

39.04.01 Социология Магистратура Очная 10 0 51,2

39.04.02 Социальная работа Магистратура Очная 8 0 64

39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Очная 6 0 72

40.04.01 Юриспруденция Магистратура Очная 35 5 69

41.04.04 Политология Магистратура Очная 8 0 79,5

41.04.05 Международные отношения Магистратура Очная 8 0 73

42.04.02 Журналистика Магистратура Очная 2 0 68

42.04.05 Медиакоммуникации Магистратура Очная 5 0 58,4

43.04.01 Сервис Магистратура Очная 10 0 61,6

43.04.02 Туризм Магистратура Очная 25 0 56,7

43.04.03 Гостиничное дело Магистратура Очная 25 0 58,1

44.04.01 Педагогическое образование Магистратура Очная 10 0 47,6

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Магистратура Очная 34 0 39

45.04.01 Филология Магистратура Очная 2 0 55

45.04.02 Лингвистика Магистратура Очная 5 1 58,3

46.04.01 История Магистратура Очная 5 0 38,4

46.04.02 Документоведение и архивоведение Магистратура Очная 5 0 48



46.04.03 Антропология и этнология Магистратура Очная 5 0 38,6

47.04.01 Философия Магистратура Очная 5 0 52,4

48.04.01 Теология Магистратура Очная 5 0 48,4

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)Магистратура Очная 10 2 57,3

2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-технической обработкиаспирантура Очная 1 5,0

2.5.7 Технологии и машины обработки давлением аспирантура Очная 1 4,7

2.2.8 Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и природной средыаспирантура Очная 1 4,7

2.3.2 Вычислительные системы и их элементы аспирантура Очная 1 4,0

2.9.1 Транспортные и транспортно-технологические системы страны, ее регионов и городов, организация производства на транспортеаспирантура Очная 3 4,6

2.10.3 Безопасность труда аспирантура Очная 2 4,8

2.2.3 Технология и оборудование для производства материалов и приборов электронной техникиаспирантура Очная 1 4,7

5.6.1 Отечественная история аспирантура Очная 2 2 5,0

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика аспирантура Очная 9 7 4,6

5.7.3 Эстетика аспирантура Очная 3 4,7

5.7.8 Философская антропология, философия культуры аспирантура Очная 1 5,0

5.9.5 Русский язык. Языки народов России аспирантура Очная 1 4,0

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые науки)аспирантура Очная 3 4,4

5.8.7 Методология и технология профессионального образованияаспирантура Очная 1 4,7

5.3.5 Социальная психология, политическая и экономическая психологияаспирантура Очная 2 4,8

5.5.2 Политические институты, процессы, технологии аспирантура Очная 2 5,0

5.4.4 Социальная структура, социальные институты и процессыаспирантура Очная 1 5,0

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика аспирантура Очная 1 1 4,8

01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавриат Очно-заочная 2 0 38,5

08.03.01 Строительство Бакалавриат Очно-заочная 0 41 45,2

37.03.01 Психология Бакалавриат Очно-заочная 10 26 46,5

37.03.02 Конфликтология Бакалавриат Очно-заочная 3 3 59,9

38.03.01 Экономика Бакалавриат Очно-заочная 13 99 46,1

38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Очно-заочная 10 30 41,5

38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат Очно-заочная 5 17 45,7

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Бакалавриат Очно-заочная 3 62 55,4

38.03.05 Бизнес-информатика Бакалавриат Очно-заочная 3 13 50,8

38.03.06 Торговое дело Бакалавриат Очно-заочная 5 2 38,2

38.03.07 Товароведение Бакалавриат Очно-заочная 3 3 38,6

01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистратура Очно-заочная 3 0 34,5

37.04.01 Психология Магистратура Очно-заочная 8 30 49,3

05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Заочная 10 15 37,9

09.03.01 Информатика и вычислительная техника Бакалавриат Заочная 5 23 45,5

09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавриат Заочная 5 6 44,8

09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Заочная 0 1 30,7

09.03.04 Программная инженерия Бакалавриат Заочная 0 7 46,4

11.03.04 Электроника и наноэлектроника Бакалавриат Заочная 0 6 44,9

12.03.01 Приборостроение Бакалавриат Заочная 3 3 32,8

12.03.04 Биотехнические системы и технологии Бакалавриат Заочная 0 5 34,9

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавриат Заочная 20 24 40,9

13.03.03 Энергетическое машиностроение Бакалавриат Заочная 6 3 35,7

15.03.01 Машиностроение Бакалавриат Заочная 17 16 37,8

15.03.02 Технологические машины и оборудование Бакалавриат Заочная 5 2 34,2

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производствБакалавриат Заочная 10 13 50,1

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производствБакалавриат Заочная 10 2 29,6

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питанияБакалавриат Заочная 5 6 36,7

20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавриат Заочная 15 86 37,4

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов Бакалавриат Заочная 3 0 23,1

22.03.02 Металлургия Бакалавриат Заочная 5 2 34,7

23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавриат Заочная 13 54 41,4

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексовБакалавриат Заочная 8 11 38,8

27.03.01 Стандартизация и метрология Бакалавриат Заочная 7 2 50,3

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности Бакалавриат Заочная 5 0 38,8

39.03.01 Социология Бакалавриат Заочная 2 13 50

39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Заочная 12 35 50,6

39.03.03 Организация работы с молодежью Бакалавриат Заочная 2 0 51,7

40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Заочная 3 68 52

42.03.02 Журналистика Бакалавриат Заочная 0 2 42,8

42.03.05 Медиакоммуникации Бакалавриат Заочная 0 3 57,8

43.03.01 Сервис Бакалавриат Заочная 3 8 45,8

43.03.02 Туризм Бакалавриат Заочная 3 9 53,1

43.03.03 Гостиничное дело Бакалавриат Заочная 3 23 48,6

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Бакалавриат Заочная 5 78 41,5

45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Заочная 3 5 49,4

46.03.01 История Бакалавриат Заочная 3 5 41,3

46.03.02 Документоведение и архивоведение Бакалавриат Заочная 13 39 52,5

46.03.03 Антропология и этнология Бакалавриат Заочная 3 3 40,2

47.03.01 Философия Бакалавриат Заочная 5 13 39,6

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)Бакалавриат Заочная 0 17 45,6

20.05.01 Пожарная безопасность Специалитет Заочная 15 16 36,3

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Специалитет Заочная 10 33 45,8

23.05.03 Подвижной состав железных дорог Специалитет Заочная 7 4 42,9

23.05.04 Эксплуатация железных дорог Специалитет Заочная 5 5 41,5

38.05.01 Экономическая безопасность Специалитет Заочная 10 28 45,7

38.05.02 Таможенное дело Специалитет Заочная 0 29 47,5

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Заочная 10 99 50,4

05.04.06 Экология и природопользование Магистратура Заочная 5 0 62,4

08.04.01 Строительство Магистратура Заочная 15 63 45,5

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Магистратура Заочная 3 17 41,4

09.04.02 Информационные системы и технологии Магистратура Заочная 0 9 44,9

09.04.03 Прикладная информатика Магистратура Заочная 0 2 38

09.04.04 Программная инженерия Магистратура Заочная 0 6 57,3

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника Магистратура Заочная 20 18 54,1

13.04.03 Энергетическое машиностроение Магистратура Заочная 5 1 45

15.04.01 Машиностроение Магистратура Заочная 18 3 45

15.04.02 Технологические машины и оборудование Магистратура Заочная 3 0 61,3

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производствМагистратура Заочная 3 1 35

20.04.01 Техносферная безопасность Магистратура Заочная 10 14 39,2

22.04.02 Металлургия Магистратура Заочная 5 0 49,2

23.04.01 Технология транспортных процессов Магистратура Заочная 18 25 57,2

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы Магистратура Заочная 5 1 60,3

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексовМагистратура Заочная 10 14 49,4

27.04.02 Управление качеством Магистратура Заочная 5 2 43,1

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности Магистратура Заочная 0 1 66

38.04.01 Экономика Магистратура Заочная 20 64 52,7

38.04.02 Менеджмент Магистратура Заочная 35 85 57,1

38.04.03 Управление персоналом Магистратура Заочная 15 23 62,5

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Магистратура Заочная 25 133 53,6

38.04.05 Бизнес-информатика Магистратура Заочная 5 6 39,8

38.04.06 Торговое дело Магистратура Заочная 5 0 57,2

38.04.07 Товароведение Магистратура Заочная 5 0 40,4

38.04.08 Финансы и кредит Магистратура Заочная 10 31 45,7

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктураМагистратура Заочная 5 3 56

39.04.01 Социология Магистратура Заочная 2 0 56

39.04.02 Социальная работа Магистратура Заочная 2 2 51,5

39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Заочная 2 0 65

40.04.01 Юриспруденция Магистратура Заочная 30 266 57,3

42.04.05 Медиакоммуникации Магистратура Заочная 0 1 50

43.04.01 Сервис Магистратура Заочная 3 0 70

43.04.02 Туризм Магистратура Заочная 3 1 59,5

43.04.03 Гостиничное дело Магистратура Заочная 3 1 52,5

44.04.01 Педагогическое образование Магистратура Заочная 5 2 49,7

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Магистратура Заочная 5 29 39,6

45.04.01 Филология Магистратура Заочная 0 1 88

45.04.02 Лингвистика Магистратура Заочная 5 6 64,5

46.04.02 Документоведение и архивоведение Магистратура Заочная 5 2 51,4

47.04.01 Философия Магистратура Заочная 0 3 42,7

47.04.03 Религиоведение Магистратура Заочная 0 2 46

48.04.01 Теология Магистратура Заочная 0 1 0

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)Магистратура Заочная 0 8 54,3


